
 

 
 

 
 

LĒMUMS 
Ādažos, Ādažu novadā 

 
2022. gada 26. oktobrī                 Nr. 529  

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Rasiņu ielas atjaunošanai  
 

Ādažu novada pašvaldības dome izskatīja Rasiņu ielai pieguļošo 9 īpašumu īpašnieku (visi kopā 
turpmāk - Iesniedzēji) 2022. gada 19. oktobra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/22/5261) par 
gatavību līdzfinansēt 50 % apmērā pašvaldībai piederošās Rasiņu ielas (turpmāk - Objekts), 
Ādažos, Ādažu novadā, ceļa seguma atjaunošanu ar asfaltbetonu un attiecīgi saņemt nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumus.   

Objekta asfaltbetona seguma atjaunošanai 2022. gadā pašvaldības budžetā paredzēti 19 000 
EUR, un bija plānots to realizēt, piesaistot Iesniedzēju  līdzfinansējumu 50 % apmērā.    

Pašvaldība septembrī izsludināja iepirkumu “Seguma atjaunošana Rasiņu ielā" (identifikācijas 
Nr. ĀNP 2022/148) un būvdarbu cena ar PVN ir EUR 31 969,97 (EUR 26 421,46 bez PVN), 
no kuriem 50 % ir EUR 15 984,98. 

Iesniedzēji iesniedza pašvaldībai apliecinājumu par līdzfinansējuma nodrošināšanu EUR 
14 600,- apmērā, kas tomēr nesastāda 50 % no būvdarbu līgumcenas, jo daļa no Iesniedzējiem 
atteicās no sākotnēji paustā atbalsta.    

Izvērtējot iepirkuma tehnisko specifikāciju, pastāv iespēja būvdarbu realizācijas laikā 
samazināt darbu apjomu, neatjaunojot ceļa nomales un iebrauktuves uz tiem īpašumiem, kuru 
īpašnieki nepiedalās ar savu līdzfinansējumu, tādējādi samazinot līgumcenu par 3 370 EUR. 

Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 24. novembra saistošo noteikumu Nr. 37/2021 “Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Ādažu novadā” (turpmāk – Noteikumi) 
32.5. apakšpunktā noteikts, ka nodokļu maksātājiem, kas par saviem līdzekļiem izbūvējuši 
maģistrālās koplietošanas inženierbūves publiskai lietošanai (t.sk. ceļus), kas netiek izmantoti 
komerciālos nolūkos, piešķir NĪN atvieglojumu 90 % apmērā no par visiem nodokļa 
maksātājam piederošiem īpašumiem Ādažu novadā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 3. punktu, likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5. panta trešo daļu un Noteikumu 32.5. apakšpunktu, Ādažu 
novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 
 

1. Piekrist, ka Rasiņu ielā veicamie ceļa seguma uzlabojumi būs izmantojama sabiedrības 
vajadzībām, kā rezultātā īpašniekiem, kuri piedalīsies ar līdzfinansējumu ceļa seguma 
izbūvē, būs tiesības saņemt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu saskaņā ar Ādažu 
novada pašvaldības 2021.gada  24. novembra saistošajiem noteikumiem “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Ādažu novadā” (turpmāk - Noteikumi),  ja būs 
iestājušies šādi apstākļi: 



 

2 
 

1.1. īpašnieki būs noslēguši vienošanos ar pašvaldību un izpildījuši noteiktās saistības;  

1.2. būs iestājušies visi Noteikumu priekšnoteikumi NĪN atvieglojumu saņemšanai. 

2. Lēmumu par NĪN atvieglojumu piemērošanu par Iesniedzējam piederošiem 
nekustamajiem īpašumiem pieņems dome pēc 1. punkta nosacījuma izpildes. 

3. Pašvaldības administrācijas Juridiskajai un iepirkuma nodaļai 2 nedēļu laikā  no šī lēmuma 
pieņemšanas sagatavot 1.1. apakšpunktā noteiktās vienošanās projektu. 

4. Pašvaldības izpilddirektoram noslēgt 3. punktā noteikto vienošanos un organizēt tās 
izpildes kontroli. 

5. Juridiskajai un iepirkumu nodaļai organizēt līguma slēgšanu par Objekta būvdarbiem tikai 
pēc Iesniedzēju līdzfinansējuma kopsummas EUR 14 600 apmērā iemaksas pašvaldības 
budžetā. 

6. Pašvaldības izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli. 
 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs      M. Sprindžuks 


